
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RANDACCIO – TUVERI – DON MILANI” 

Via Venezia, 2 - 09126 Cagliari - Tel. 070 302870 / 303373 - Fax 070 300199 
C.M. CAIC81200V - C.F. 92030830928 - CODICE IBAN: IT 90 H 01015-04803-000070342605 

E-Mail caic81200v@istruzione.it PEC caic81200v@pec.istruzione.it Sito Internet: www.randaccio-tuveri-donmilani.edu.it 

Al sito e all’Albo  

Amministrazione Trasparente  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE E I TUTOR DA IMPIEGARE 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO FINANZIATO CON I FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA PON SCUOLA 2014-2020- FINANZIATO CON I FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA PON SCUOLA 2014- 2020 - AZIONE 10.2.2 "AZIONI DI INTEGRAZIONE E 

POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI DI BASE CON PARTICOLARE RIFERIMENTO AL 

I E II CICLO" – DECRETO MINISTERIALE N. 176/2023 FINANZIATO CON FSE ASSE 1 – AZIONE 

10.2.2 

CODICE PROGETTO:  10.2.2A-FSEPON-SA-2024-62 

CUP:  B24D23003190001 

TITOLO PROGETTO: A PICCOLI PASSI VERSO LE CERTIFICAZIONI 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO 

Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA 

La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO 
Il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le istruzione 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO 

Il D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche 

VISTI 

I Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTE 

Le “Disposizioni Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON” di cui 

all’avviso prot. 1498 dell’8 febbraio 2018 per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei; 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RANDACCIO – TUVERI – DON MILANI” 

Via Venezia, 2 - 09126 Cagliari - Tel. 070 302870 / 303373 - Fax 070 300199 
C.M. CAIC81200V - C.F. 92030830928 - CODICE IBAN: IT 90 H 01015-04803-000070342605 

E-Mail caic81200v@istruzione.it PEC caic81200v@pec.istruzione.it Sito Internet: www.randaccio-tuveri-donmilani.edu.it 

VISTO 

Il D.M. n.176 del 30/08/2023 avente ad oggetto “Agenda Sud”. Destinazione di 

risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle 

regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4– 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea –Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento ”20142020, in attuazione del 

regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze  2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060”; 

VISTO 

L’avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 – “Agenda SUD” emanato in 

esecuzione del decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, 

n. 176, a valere sulle risorse dell’Asse I del PON Scuola, azione 10.2.2 “Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al I e al II ciclo”. 

VISTA La delibera del Collegio Docenti n. 2 del 17/01/2024, estratto prot. n. 635 del 18/01/2024 

VISTA 
La delibera del Consiglio di Istituto n. 68 del 17/01/2024, estratto prot. n. 637 del 

18/01/2024  

VISTO 
L’inoltro del Progetto Candidatura n. 1092351  in data 18/01/2024 protocollato con n. 

643; 

VISTA 

VISTA la nota autorizzativa prot. AOOGABMI - 16058  del 05/02/2024 acquisita con 

prot.n. 0001501 del 08.02.2024 relativa all’avviso Fondi Strutturali Europei 

Programma Pon Scuola 2014-2020 - Azione 10.2.2 "Azioni Di Integrazione e 

Potenziamento delle Aree Disciplinari di Base con particolare riferimento al I e II 

Ciclo" – Decreto Ministeriale N. 176/2023 finanziato con FSE Asse 1 – Azione 

10.2.2; 

VISTO Il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. 0001994 del  21.02.2024 del 

progetto autorizzato; 

VISTA 

la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 

gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA 
la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 

merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI 
i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

PRESO ATTO 

che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota 

MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA 

la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si 

danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTE 

le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020”- Versione 2.0 - ottobre 2020, NOTA mi Prot. N. 

29583 del 09.10.2020; 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RANDACCIO – TUVERI – DON MILANI” 

Via Venezia, 2 - 09126 Cagliari - Tel. 070 302870 / 303373 - Fax 070 300199 
C.M. CAIC81200V - C.F. 92030830928 - CODICE IBAN: IT 90 H 01015-04803-000070342605 

E-Mail caic81200v@istruzione.it PEC caic81200v@pec.istruzione.it Sito Internet: www.randaccio-tuveri-donmilani.edu.it 

RAVVISATA 

La necessità di selezionare docenti Tutor, per la realizzazione dei moduli di lingua 

inglese afferenti il Programma Operativo Pon Scuola 2014-2020 Azione 10.2.2 

"Azioni Di Integrazione e Potenziamento delle aree disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e il II Ciclo" – Decreto Ministeriale N. 176/2023 

finanziato con Fse Asse 1 – Azione 10.2.2 

RAVVISATA 

La necessità, nell’ambito del Progetto di cui all’oggetto, di avvalersi della 

collaborazione di un referente per la valutazione in possesso di idonei requisiti per 

l’affidamento dell’incarico per la realizzazione delle attività afferenti il progetto di cui 

all’oggetto; 

VISTO 
il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti 

esterni approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO 
L’avviso pubblico per la selezione del personale interno per il reclutamento di n. 2 

tutor, prot. n. 0003621 del 22/03/2024 

VISTO 
L’avviso pubblico per la selezione del personale interno per il reclutamento di n. 1 

referente per la valutazione, prot. n. 0003917 del 28/03/2024 

VISTO le candidature presentate dal personale interno; 

ACCERTATTA  la disponibilità dei componenti individuati; 

CONSIDERATA  
Il decreto  di  costituzione della commissione per l’individuazione dei  Tutor e del 

Referente, prot. n.4161 del 04/04/2024 

VISTO il verbale dei lavori della commissione di valutazione, come da prot. n. 4174/2024; 

 
DECRETA   

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie relative a alla 

selezione dei Tutor e del Referente di cui al progetto in oggetto “A piccoli passi verso le certificazioni” 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

POSIZIONE N. 
NOME 

COGNOME 

ISTRUZIONE 

E 

FORMAZIONE 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 
CERTIFICAZIONI 

COMPETENZE 

UTILIZZO 

GPU 

ALTRE 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

1 
MONICA 

ROSSI 
11 21 10  2 44 

 

 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RANDACCIO – TUVERI – DON MILANI” 

Via Venezia, 2 - 09126 Cagliari - Tel. 070 302870 / 303373 - Fax 070 300199 
C.M. CAIC81200V - C.F. 92030830928 - CODICE IBAN: IT 90 H 01015-04803-000070342605 

E-Mail caic81200v@istruzione.it PEC caic81200v@pec.istruzione.it Sito Internet: www.randaccio-tuveri-donmilani.edu.it 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 

POSIZIONE N. NOME COGNOME 
TITOLO 

ACCESSO 

ALTRI 

TITOLI 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

SPECIFICHE 

TOTALE 

1 MONICA ROSSI 12 18 20 50 

2 DANIELA MELIS 12 16 20 48 

 

Le presenti graduatorie sono pubblicate all’Albo della scuola e nella sezione Amministrazione Trasparente  

Avverso graduatorie potrà essere presentato ricorso entro 5 gg dal giorno di pubblicazione.  

Entro i successivi 5 gg sarà pubblicata la graduatoria definitiva 

                 La Dirigente Scolastica  

                             Giovanna Porru 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 


